Приложение № 10 к приказу МКУ РЦ «Детство» от 23.10.2023 г. № 230-о

## СОГЛАСОВАНО

Председатель профсоюзного комитета МКУ РЦ «Детство» \_\_\_\_\_\_ Л.Н. Крупа 23.10.2023 года Протокол от 23.10.2023 года № 69

**УТВЕРЖДАЮ** 

И.о. директора
МКУ РЦ «Детство»

\_\_\_\_\_ О.Ю. Михайлова
23.10.2023 года

## Форма акта

проведения внутренних проверок соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных в МКУ РЦ «Детство»

Введена в действие с 23.10.2023 года.

Город Краснодар 2023 год

## Форма акта проведения внутренних проверок соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных в МКУ РЦ «Детство»

В соответствии с п.4 ч.1 ст. 18.1 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» в МКУ РЦ «Детство» проведён контроль соответствия обработки персональных данных следующим актам:

- Федеральному закону от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» и принятым в соответствии с ним нормативно правовым актам, требованиям к защите персональных данных, в том числе «Положению об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации», утверждённому Постановлением Правительства РФ от 15.09.2008 г. № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации», и «Требованиям к защите персональных данных при их обработки в информационных системах персональных данных», утверждённых Постановлением Правительства РФ от 01.11.2012 г. № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных»;

В результате проведения внутреннего контроля выявлены нарушения:	
Меры по устранению нарушений:	
странения нарушений:	Срок
Ответственный /	